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Opinnäytetyön aiheena oli toteuttaa Pata Staff Oy:n henkilökunnalle laadukas 
ja tiedottava perehdyttämisohjelma heidän työskennellessään eri toimeksian-
tajilla. Opinnäytetyön tavoitteena oli aikaansaada monipuolisesti kaikissa työ-
tehtävissä toimiva ja esimiesten perehdyttämistyötä tukeva materiaali, jota olisi 
tulevaisuudessa helppo päivittää ja muokata toiminnan kehittyessä. 
 
Pata Staff Oy on kolmen eri organisaation omistama yritys. Siinä ovat osak-
kaina HC Porin Ässät Oy, Porin Ässät ry ja Staffit Oy. Staffit Oy on osa Ener-
sense International Oyj:tä ja on perustettu palvelemaan pieniä ja keskisuuria 
yrityksiä henkilöstöpalveluasioissa. Porin Ässät on perinteikäs jääkiekkoseura, 
jonka pelitapahtumien palveluiden henkilöstötarpeeseen Pata Staff Oy perus-
tettiin.  
 
Pata Staff Oy:n perehdytysohjelmassa käsiteltiin kattavasti organisaation 
avainhenkilöt ja työntekijöiden tehtäväkuvaukset. Koska kaikille työntekijöille 
ei ole täysin selvää, kuka on vuokratyösuhteessa työnantaja ja kuka toimii toi-
meksiantajan esimiehenä työnjohtovastuussa, asia selvitettiin perehdytysoh-
jelmassa. Perehdytysohjelmassa käsiteltiin työvuoro- ja tuntikirjausjärjestel-
män käyttäminen, palkanmaksu, vuosiloman kertyminen ja sairauslomakäy-
tännöt. Lisäksi perehdytysohjelmasta tuli ilmi työterveyshuollon tiedot ja toi-
minta mahdollisissa työtapaturmissa.   
 
Opinnäytetyössä käsiteltiin laajasti työturvallisuuslain määräyksiä työturvalli-
suudesta. Työturvallisuus on perusta hyvin toteutettavalle perehdytysohjel-
malle. Lisäksi opinnäytetyössä käytiin läpi vuokratyön erityispiirteitä, koska ky-
seessä on henkilöstöpalveluyritys, joka välittää vuokratyöntekijöitä.  
 
Opinnäytetyön tuloksena Pata Staff Oy:lle saatiin valmiiksi hyvin toimiva pe-
rehdytysohjelma, joka otetaan käyttöön viimeistään syksyllä 2018. Perehdy-
tysohjelma tehtiin esimiehille työvälineeksi perehdytyksen hoitamista varten. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
PATA STAFF OY PERSONEL ORIENTATION PROGRAM FOR RENTAL 
JOBS 
 
Suojanen, Sannamari 
Satakunnan ammattikorkeakoulu, Satakunta University of Applied Sciences 
Degree Programme in Tourism 
May 2018 
Number of pages: 41 
Appendices: 1 
 
Keywords: orientation program, health and safety, temporary work 

____________________________________________________________________ 

 

The theme of the thesis was to implement an informative orientation pro-
gramme of high quality for the staff of Pata Staff Oy while working with different 
employers.  The purpose of the thesis was to create a versatile material func-
tioning with all assignments and supporting the superiors’ orientation work, and 
which would be easily updated and edited along with operational development. 
 
Pata Staff Oy is a company owned by three different organizations.  The part-
ners are HC Porin Ässät Oy, Porin Ässät ry and Staffit Oy.  Staffit Oy is a part 
of Enersense International Ltd. and has been founded to serve small and me-
dium-sized enterprises regarding staffing services.  Porin Ässät is an ice-
hockey club with traditions, for whose personnel needs at game events Pata 
Staff Oy was established. 
 
In the orientation programme for Pata Staff Oy, the organization’s key persons 
and the employees’ job descriptions were covered in depth.  Because it is not 
completely clear for all the employees who the employer in an agency contract 
work is and who acts as the supervisor in charge for the employer, the matter 
was clarified in the orientation programme.  Using a shift and hourly time sheet 
system, payroll, gathering annual holiday and sick leave procedures were dealt 
with in the orientation programme.  In addition, information on occupational 
health service and procedures in possible accidents at work were examined. 
 
Safety regulations in the law were comprehensively dealt with in the thesis. 
Work safety is the basis for a well-implemented orientation programme.  Addi-
tionally, the specific features of agency contract work were reviewed, because 
it is a question of a staffing service company providing agency contract work-
ers. 
 
As a result of the thesis, Pata Staff Oy received a ready, well-functioning ori-
entation programme, which will be adopted in autumn 2018 at the latest.  The 
orientation programme was created for the supervisors as a tool for orientation. 
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1 JOHDANTO 

Opinnäytetyön aiheena on Pata Staff Oy:n henkilökunnan perehdyttäminen 

erilaisiin vuokratyökohteisiin. Pata Staff Oy perustettiin kesällä 2017 vastaa-

maan Porin Isomäki Areenan henkilökunnan resursoinnista ja työn organisoin-

nista. Työntekijöiden pääasiallinen toimipaikka on Isomäki Areena, mutta työn-

tekijät työskentelevät myös muissa tapahtumissa ja eri toimeksiantajilla. Var-

sinainen perehdyttämisohjelma on erillisenä liitteenä ja se on tarkoitettu vain 

yrityksen omaan käyttöön. Henkilötietojen ja muiden yrityksen sisäisten asioi-

den vuoksi perehdytysohjelmaa ei liitetä tämän opinnäytetyön liitteeksi. 

 

Perehdyttämisohjelma on jäänyt toiminnan aloituksen yhteydessä tekemättä, 

joten sen toteuttamiseen on suuri tarve. Tavoitteeksi määriteltiin yksinkertai-

nen perehdytysohjelma, jonka tuli olla valmis 29.11.2017. Perehdytysohjelman 

valmistumisen ensimmäinen määräaika johtui Pata Staff Oy:llä marraskuun lo-

pussa suoritetusta Aluehallintoviraston työsuojelutarkastuksesta. Työsuojelu-

tarkastuksen yhtenä osa-alueena on perehdyttäminen. Perehdyttämisohjel-

maa kehitetään lisää osana opinnäytetyön valmistumista vastaamaan perus-

teellisemmin henkilökunnan tarpeita. Valmis perehdytysohjelma on oltava käy-

tössä 30.5.2018 mennessä. 

 

Isomäki Areenan henkilökunnalle toteutettiin marraskuussa 2017 e-lomakeky-

sely, jossa yhtenä osa-alueena kysyttiin perehdytyksestä ja perehdyttämisen 

kehittämisestä. Henkilökunta antoi palautteet nimettöminä. Koska toiminta on 

juuri aloitettu ja kehittämistä on paljon, haluttiin kuulla henkilökunnan näkemys 

perehdytyksestä ja sen toimimisesta. Kyselystä saatujen vastausten perus-

teella selvisi, miten puutteellisesti perehdytys oli hoidettu. Kyselyn perusteella 

perehdytykseen saatiin hyviä kehitysideoita. Nämä kehitysehdotukset pystyt-

tiin huomioimaan perehdytysohjelman tekemisessä.  
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Tämän perehdytysohjelman toteuttaminen opinnäytetyönä on itselleni luonte-

vaa, koska olen työskennellyt usean kauden ajan Isomäki Areenalla. Työkoh-

teiden toimintatavat ovat minulle siten entuudestaan tuttuja. Olen tämän lisäksi 

tehnyt pitkän työhistorian ravintola-alalla, yli 30 vuotta, Pata Staff Oy:n henki-

lökunnan työkohteista kaksi kolmasosaa on erityyppisiä ravintola-alan työteh-

täviä. Henkilökohtaisen kiinnostuksen lisäksi minulla on kokemusta perehdy-

tysohjelman tekemisestä, koska olen aikaisemmin toteuttanut perehdytysoh-

jelman ravintolan keittiöön ja kahvila-ravintolaan.  

 

Työskentelen tällä hetkellä henkilöstöpalveluyritys Staffit Oy:ssä ja yksi osa 

työtäni on hoitaa Pata Staff Oy:n henkilöstön resurssointia. Resursoinnin tarve 

vaihtelee huomattavasti eri kuukausien aikana. Aikaisemmassa kappaleessa 

kerrottua taustaa ajatellen ja nykyisen työni huomioiden pystyin toteuttamaan 

Pata Staff Oy:n vuokratyöntekijöille yleisen perehdyttämisohjelman. 

 

2 OPINNÄYTETYÖN TAUSTA JA TAVOITE 

 

Tämän opinnäytetyön aiheena on tuottaa toimiva ja huolellisesti toteutettu pe-

rehdytysohjelma ja saavuttaa ratkaisu perehdyttämisprosessin toteuttamiseen 

Isomäki Areenan työtehtävissä. Toimeksiantajan esimiesten ja toimipisteiden 

vastaavien henkilöiden tulisi suoriutua samalla tavalla uuden henkilön pereh-

dyttämisestä. Perehdytysohjelmassa kerrotaan täsmällisesti faktatiedot kai-

kesta työsuhteessa ja työssä tarvittavasta oleellisesta tiedosta. 

 

Perehdytysohjelma käydään läpi kaikkien uusien työntekijöiden kanssa, jolloin 

voidaan varmistaa jokaisen työntekijän saavan täsmälliset perustiedot työsuh-

teeseen liittyvistä asioista ja omasta työstään. Siinä ei kuitenkaan huomioida 

työntekijän yksilöllistä asioiden omaksumisen aikataulua tai työhönopastajan 

toimintaa.  
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Työvälineenä perehdyttämisohjelman tulee olla kaikille tasapuolinen ja jokai-

selle käyttäjälle yhtä selkeä. Perehdytysohjelma on laadittava selkeästi ym-

märrettäväksi ja mahdollisimman kattavasti. Näin voidaan vähentää erilaisen 

tulkinnan vaaraa ja väärinkäsityksiä.  

 

2.1 Opinnäytetyön rajaus 

Tämä tutkimus rajataan koskemaan vain Pata Staff Oy:n henkilökunnan pe-

rehdytysohjelmaa heidän työskennellessään vuokratyösuhteessa yhdellä toi-

meksiantajalla. Perehdytysohjelmassa käydään läpi työsuhteen hoitamisen 

kannalta olennaiset asiat ja työturvallisuutta korostaen erilaisten työtehtävien 

peruskuvaukset. Perehdytysohjelma suunnitellaan uusien työntekijöiden 

avuksi työkohteissa. Samalla perehdytysohjelma toimii vanhempien työnteki-

jöiden tarkastusasiakirjana, jos jokin asia on unohtunut tai toimintaohje on tar-

kistettava. 

2.2 Toiminnallinen opinnäytetyö 

Tämä opinnäytetyö on toiminnallinen, koska tarkoituksena on toteuttaa konk-

reettinen tuotos eli perehdytysohjelma Pata Staff Oy:n henkilökunnan käyt-

töön.  

 

Toiminnallinen opinnäytetyö on vaihtoehto ammattikorkeakoulun tutkimuksel-

liselle opinnäytetyölle. Tavoitteena toiminnallisessa opinnäytetyössä on am-

matillisen kentän käytännön toiminnan ohjeistaminen ja opastaminen sekä toi-

minnan järkeistäminen ja järjestäminen. Toiminnallinen opinnäytetyö voi olla 

perehdytysoppaan toteuttamisen lisäksi mikä tahansa muu ammatilliseen 

käyttöön tarkoitettu ohje tai ohjeistus. Tärkeää toiminnallisessa opinnäyte-

työssä on, että se on työelämälähtöinen, käytännönläheinen ja tutkimukselli-

sella asenteella laadittu. (Vilkka & Airaksinen 2003, 9.) 
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Työn tavoitteena on kehittää perehdytysohjelma palvelemaan täsmällisesti 

Pata Staff Oy:n henkilökunnan perehdytystarpeita vuokratyötehtävien hoita-

miseksi toimeksiantajalla. Perehdytysohjelmassa huomioidaan, miten esi-

miesten perehdyttämiseen käytettävää aikaa voidaan priorisoida järkevästi, ja 

että heillä on tarvittavat työvälineet kunnollisen perehdytyksen antamiseksi.  

Perehdyttämisohjelman tekemisessä täytyy huomioida toimipaikkojen ja pe-

rehdyttäjien yksilöllisyys, jotta henkilökunta saa laadukkaan perehdytyksen 

tehtäviinsä.  

 

3 YRITYSESITTELYT 

3.1 Pata Staff Oy 

Pata Staff Oy perustettiin kesällä 2017. Yrityksen tavoitteena on parantaa Äs-

sien junioritoiminnan taloutta ja saada Isomäki Areenan palvelutaso maan kär-

kitasolle. (HC Ässät Pori Oy www-sivut.) Asetetut tavoitteet saavutetaan kou-

lutetulla ja ammattitaitoisella henkilökunnalla ja heidän sijoittamisellaan oike-

aan työkohteeseen. 

 

HC Ässät Pori Oy, Porin Ässät ry ja Staffit Oy perustivat Pata Staff Oy:n yh-

dessä. Yrityksenä Pata Staff Oy:n johtava ajatus on tuottaa taloudellisia voi-

mavaroja Ässien junioritoimintaan ja laadukasta palvelua Isomäki Areenalla 

erilaisissa tapahtumissa. Yrityksen omistus suhteet jakautuvat lähes tasan kol-

masosiksi jokaisen omistajan välillä. Yrityksen kotipaikka on Pori. (HC Ässät 

Pori Oy www-sivut.) Pata Staff Oy on ollut helmikuun 2018 alusta alkaen Hen-

kilöstöpalveluyritysten liiton (HPL) jäsen. 

http://www.sivut/
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3.2 HC Porin Ässät Oy ja Porin Ässät ry 

HC Ässät Pori Oy ja Porin Ässät ry on perinteikäs jääkiekkoseura, jolla on jo 

viidenkymmenen vuoden historia takanaan. Jääkiekkoseura perustettiin yhdis-

tämällä Porin Karhut ja Rosenlewin Urheilijat-38 vuonna 1967. Jääkiekkoseu-

ran koti on Isomäki Areena, joka toimii nykyisin täyden palvelun viihdekeskuk-

sena, jonka saneeraus onnistui hyvin vastaamaan nykyaikaisia yleisö- ja ur-

heilutapahtumia. (HC Ässät Pori Oy www-sivut.) 

3.3 Staffit Oy 

Staffit Oy on henkilöstöpalveluyritys, joka on osa Enersense International 

Oyj:tä ja syntyi Enersensen rinnalle palvelemaan pieniä ja keskisuuria yrityksiä 

tarjoamalla Enersensen kokemukset suurteollisuudesta kaikkien yritysten 

käyttöön. Enersense International Oyj on kasvava suomalainen konserniyhtiö, 

jonka juuret ja kotipaikka ovat Satakunnassa. Yritys päätti keväällä 2018 lis-

tautua pörssiin ja First North-listautumisanti alkoi 4.4.2018. Enersense Oyj on 

erikoistunut erilaisiin teollisuuden alojen projekteihin, rekrytointiin ja resurs-

sienhallintaan. 

 

Staffit Oy on Henkilöstöpalveluyritysten liito ry:n (HPL) jäsen. Työelämä muut-

tuu koko ajan, joten Staffit Oy:n henkilökuntaa koulutetaan Henkilöstöpalvelu-

yritysten liitto ry:n koulutuksissa, jotta asiantuntemus voidaan ylläpitää.  Staffit 

Oy tarjoaa asiakkailleen laajan valikoiman palveluja henkilöstön rekrytointiin ja 

resursointiin, kehittämiseen, sopeuttamiseen ja työkykyjohtamiseen. Staffitin 

valtteja ovat vastuullisuus, vahva toimialaosaaminen ja innovatiivinen tapa toi-

mia. 

 

Vuosina 2007–2017 Enersense International Oyj on saavuttanut korkean Ra-

ting Alfa-luottoluokituksen ja on oikeutettu erikoissertifikaattiin. Luokitus on 

saavutettu luotettavaksi todetulla toiminnalla, johon kuuluvat pitkäaikaiset ja 

erinomaiset talouden tunnusluvut, positiiviset taustatiedot sekä hyvä 
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maksukäyttäytyminen. Luokituksen on myöntänyt Suomen Asiakastieto Oy. 

(Staffit Oy www-sivut.) 

4 PEREHDYTYS 

 

Perehdyttäminen ja työhön opastus ovat tärkeimpiä työpaikoilla tapahtuvia 

koulutuksia. Niiden onnistumisella on merkitystä työmotivaatiossa, työn tulok-

sissa, työturvallisuudessa ja työyhteisön hyvinvoinnissa. Kyseessä on moni-

vaiheinen oppimistapahtuma, jonka tarkoituksena on työn tavoitteiden ja orga-

nisaation toiminnan ymmärtäminen, omien velvollisuuksien ja vastuiden sel-

kiyttäminen sekä työn kokonaiskuvan luominen niin, että sen varassa voi suo-

riutua työtehtävistä. (Lepistö 2005, 56.) 

 

Perehdyttämisen tavoitteena on saada työntekijälle kattava sisäinen malli 

työstä. Sillä tarkoitetaan ihmisen ulkoisesta ympäristöstä rakentamaa sisäistä 

vastinetta. Sisäinen malli sisältää erilaisia käsityksiä asioiden keskinäisistä 

suhteista sekä ennusteita ja toimintatapoja ja se ohjaa ihmisen kaikkea toimin-

taa. Tyytyväisyys työsuoritukseen ja työn tekemisen ilo synnyttävät erilaisen 

sisäisen mallin kuin epäonnistumisen kokemukset ja pettymykset. Sisäisen 

mallin kehittyminen vaatii huolellisen perehdyttämisen työpaikan sosiaaliseen 

ja fyysiseen ympäristöön. (Lepistö 2005, 57.) 

 

Perehdyttäjälle kuuluu useita erilaisia tehtäviä organisaatiosta riippuen. Pereh-

dyttäjä on useimmiten pitkään yrityksessä työskennellyt henkilö, joka tuntee 

koko henkilöstön, organisaation ja toimintatavat. Hänen parhaita ominaisuuk-

siaan ovat myönteinen suhtautuminen perehdyttämiseen, työtehtäviin ja työn-

antajaan. Hän on myös kannustava ja rohkaiseva asenteeltaan. Perehdyttä-

jälle kuuluu useita tehtäviä. Tehtävistä voidaan mainita yrityksen ja organisaa-

tion sekä avainhenkilöiden esittely, tilojen ja kulkureittien näyttäminen, kulun-

valvontalaitteiden esittely ja käytön opastaminen ja henkilökohtaisten 
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suojaimien esittely sekä käytön opastaminen. Perehdyttäminen on myös sosi-

aalistumisen väline. (Lepistö 2005, 59.) 

 

Henkilöstöpalveluyrityksen perehdyttämisessä tulee ottaa huomioon useita 

erilaisia asioita. Perehdyttämisestä tulee käydä esille, kuka on työntekijöiden 

esimies henkilöstöpalveluyrityksessä sekä asiakasyrityksessä. Työntekijän 

työtehtävä ja sen työnkuvaus on hyvä selvittää perehdyttämisessä. Myös työn-

tekopaikka, työaikajärjestelyt, työtehtävään sovellettava työehtosopimus on 

hyvä käydä läpi perehdyttämisessä. (Terävä 2013, 28.) 

 

Työterveyshuollon tiedot kuuluvat olennaisena osana perehdytykseen. Toi-

mintaohjeet sairastumisen varalle on selvitettävä perehdyttämisen yhtey-

dessä. Toimintaohjeesta tulee selvitä, kenelle ja millä tavalla ilmoitetaan sai-

rastumisesta sekä milloin tarvitaan ja kenelle toimitetaan sairauslomatodistus. 

(Terävä 2013, 28.) 

 

Työsuojeluun liittyen perehdytyksessä on selvittävä, minkälaisia henkilökoh-

taisia suojavälineitä työssä on käytettävä ja miten niitä käytetään. Minkälaisia 

ovat työpaikan vaarat ja riskit ja miten niihin tulee varautua. Miten toimitaan 

tapaturma- ja onnettomuustilanteissa ja missä sijaitsevat ensiapuvarusteet, al-

kusammuttimet ja hätäpoistumistiet. Työsuojeluvaltuutetun ja työsuojelupääl-

likön nimi ja yhteystiedot on oltava näkyvissä perehdytysohjelmassa. (Terävä 

2013, 28.) 

 

Tämä perehdytysohjelma ja samalla opinnäytetyön aihe sai alkunsa, kun Lou-

nasi-Suomen Aluehallintovirasto ilmoitti Pata Staff Oy:lle tehtävästä työsuoje-

lutarkastuksesta. Esitin esimiehelleni, että voin toteuttaa perehdytysohjelman 

nopeassakin aikataulussa tarkastusta varten. Hän hyväksyi suunnitelman ja 

samalla sovittiin opinnäytetyön tekemisestä aiheesta. Ensimmäinen pilottiver-

sio perehdytysohjelmasta toteutettiin kahdessa viikossa lakisääteisesti välttä-

mättömillä tiedoilla Pata Staff Oy:n toiminnasta. Versio esitettiin Lounais-Suo-

men Aluehallintoviraston toteuttamassa työsuojelutarkastuksessa, jossa siitä 

ei löytynyt huomautettavaa.  Tämän jälkeen alkoi perehdytysohjelman kehittä-

minen laajempaan muotoonsa, jotta pystyin huomioimaan henkilökunnalle 
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tehdyn kyselyn perusteella saatuja kehitysehdotuksia perehdyttämisen toteut-

tamiseksi. Kehittämisprosessin ajan jaoimme tietoa toimeksiantajan edusta-

jan, Isomäki Areenan areenapäällikön kanssa erilaisista tehtäväkuvauksista ja 

käytännön toiminnasta Isomäki Areenalla ja hän kommentoi työtä toimeksian-

tajan näkökulmasta. Lisäksi keskustelin kaikkien toimialueiden esimiesten 

kanssa, mitä tietoja he haluavat perehdytysohjelmaan, jotta heidän työnsä pe-

rehdyttäjänä sujuu joustavasti. Koko prosessin ajan oma esimieheni ja lähim-

mät kollegani ovat tarkistaneet kehittyvää työtä ja antaneet rakentavaa kom-

menttia siitä. Korjausehdotuksia ja vaihtoehtoja on käyty läpi yhdessä koko 

työtiimin kanssa. Perehdytysohjelman toteuttamisessa on tarvittu useiden 

henkilöiden osallistumista, vaikka minä olen varsinaisen työn koonnut eri osa-

alueista yhdeksi perehdyttämisohjelmaksi. 

4.1 Työsuhdeasiat 

Työsuhdeasioiden osiossa käsitellään kaikki tarpeellinen tieto työntekijän työ-

suhteen hoitamiseen liittyen. Perehdytysohjelmassa käsitellään henkilöstön 

käyttöön suunniteltu E-sense tuntikirjaus- ja kulunvalvontajärjestelmä opasta-

malla E-sensen toimintaperiaatteet ja käytön opastus. Perehdytysohjelma ker-

too työntekijälle tarvittavat tiedot palkanmaksuun ja vuosilomaan liittyvistä asi-

oista, työterveyshuollosta ja sairauslomien käytännöistä. Myös työsuhteen yl-

läpitoon tarvittavat yhteystiedot tulevat esille perehdyttämisohjelmasta. Vuok-

ratyösuhde ja työsuhteen lopettamisen käytännöt käydään myös läpi perehdy-

tysohjelmassa. 

4.1.1 Työsopimus 

Työsopimus on lakisääteinen ja siinä käytettävät vähimmäisehdot määrittelee 

Suomen työsopimuslaki. Työsopimuksen voi tehdä suullisesti, kirjallisesti tai 

sähköisesti. Työsopimuksesta on tarkat määritelmät siitä, mitä sopimuksesta 

tulee käydä selville. (Työsopimuslaki 26.1.2001/55.)  
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Pata Staff Oy:n työntekijöiden työsopimukset ovat Henkilöstöpalveluyritysten 

liiton vuokratyöntekijöitä koskevan työsopimusmallin mukaisesti tehtyjä.  Tällä 

hetkellä kaikilla työntekijöillä on voimassa oleva sopimus, jota käytetään ly-

hyissä, määräaikaisissa vuokratyösuhteissa. Työsopimuksesta käyvät ilmi työ-

suhteessa noudatettavat yleiset työehdosta. Tästä sopimuksesta käytetään 

henkilöstöpalvelualalla nimitystä ”keikkatyösopimus”. Se on henkilöstöpalve-

lualalla toimivien yritysten käyttämä sopimusmalli lyhyissä, määräaikaisissa 

työsuhteissa.  

 

Työsopimuksesta selviää yrityksen eli Pata Staff Oy:n tiedot ja työntekijän hen-

kilökohtaiset tiedot, käytettävä yleissitova työehtosopimus ja työn tekemisen 

keskeiset ehdot. Keikkatyösopimuksessa määritellään käyttäjäyritys eli toi-

meksiantaja ja heidän työnjohtovastuunsa. Lisäksi keikkatyösopimuksessa 

määritellään, kuka luovuttaa työntekijän työvaatteet ja kuka vastaa työntekijän 

tuntikirjauksista. Tässä yrityksessä molemmat ovat Pata Staff Oy:n vastuulla. 

Työvuorokohtaisesti sovitaan erikseen työn alkamis- ja päättymisajankohta, 

palkka, työaika, työtehtävä, työntekopaikka ja mahdollisesti käytettävä koe-

aika. Pata Staff Oy:llä on käytössä Enersense International Oyj:n E-sense -

järjestelmä, josta työntekijälle annetaan sähköisesti keikkakohtaiseen sopimi-

seen tarkoitettu työvuorovahvistus. Työvuorovahvistus annetaan työntekijälle 

sähköpostilla ja tekstiviestillä.  

4.1.2  E-sense-järjestelmä 

Enersense International Oyj:n internetsivujen mukaan E-sense on ohjelmisto-

alusta ja palvelu, joka on alun perin teollisuuden tarpeisiin kehitetty monipuo-

linen projektitiedon hallintajärjestelmä. Ohjelmistoalustan päätehtävänä on pa-

rantaa ja tukea yritysten, alihankkijoiden ja työntekijöiden yhteistyötä. (Ener-

sense.fi www-sivut.) 

 

Enersense International Oyj:n internetsivuilla kerrotaan ohjelmistosta seuraa-

vasti: ”E-Sense on SaaS-mallin mukainen palvelu toimitusketjun auditointiin, 

materiaalihankintoihin ja rakennushankkeiden resurssien hallintaan. Useat 
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suuret teolliset toimijat ja urakoitsijat käyttävät kansainvälisesti E-Senseä vaa-

tivaan työvoiman ja urakoitsijaketjun hallintaan. E-Senseä käyttää tällä het-

kellä yli 6 000 yritystä yli 45 000 työntekijän hallinnointiin sekä yli 100 000 asia-

kirjan päivittämiseen ja tarkistamiseen joka vuosi.” (Enersense.fi www-sivut.) 

 

Yrityksen internetsivuilta löytyy lisää informaatiota, jonka mukaan E-senseä 

kehitetään edelleen uusille alustoille ja teknologioihin tarjoamalla yksilöllisiä 

digitaalisia ratkaisuja sen mukaan, mikä soveltuu parhaiten asiakkaan liiketoi-

mintaan, toimintaympäristöön ja käyttäjien tarpeisiin. Asiakkaiden haasteet liit-

tyvät nykyisin useimmiten mobiilipalveluiden, teollisen internetin tai pilvipalve-

luiden kehittämiseen. E-sense -ohjelmistokehittäjät hallitsevat kaikki yleisim-

mät mobiiliteknologiat kuten Androidin, iOSin, Windowsin ja HTML5:n. (Ener-

sense.fi www-sivut.) 

 

Pata Staffin henkilökunta tarjoaa itseään työvuoroihin E-sensen kautta. Keik-

katyöntekijän oikeuksiin kuuluu, että he saavat itse määritellä, milloin ottavat 

työvuoroja vastaan. Heille tulee työvuoron hyväksymisestä viesti E-sense-jär-

jestelmästä. E-senseä käytetään myös kulunvalvonnassa, jolloin työvuoroon 

savuttaessa ja sieltä lähdettäessä käydään lukemassa henkilökohtainen ID -

kortti kulunvalvonnan lukijalaitteessa. Näin järjestelmän kautta nähdään reaa-

liaikaisesti kaikki työvuorossa olevat henkilöt. Tehdyt työtunnit hyväksytään E-

sensen kautta ja hyväksytyt työtunnit ovat palkanmaksun peruste. Mikäli vuo-

silomia on kertynyt, myös lomailmoitus ja loman ajankohdan varaaminen ta-

pahtuu E-sensen kautta. 

 

4.1.3  Palkanmaksu 

Palkanmaksu on Suomessa lakisääteisesti määriteltyä. Palkka on maksettava 

kunkin palkanmaksukauden viimeisenä päivänä, jollei työsopimuksessa tai 

työehtosopimuksessa ole toisin sovittu. Palkanmaksukausi on tyypillisesti 

kaksi viikkoa tai kalenterikuukausi. Suomen työsopimuslain mukaan tunti- tai 

päiväpalkka on maksettava vähintään kaksi kertaa kuukaudessa. Palkka on 
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maksettava työntekijän osoittamalle pankkitilille, ja sen on oltava työntekijän 

käytettävissä palkan erääntymispäivänä. Työnantaja vastaa kaikista palkan-

maksutavasta aiheutuvista kustannuksista. Palkka voidaan maksaa käteisenä 

vain pakottavasta syystä esimerkiksi, kun työntekijä ei ole toimittanut työnan-

tajalle pankkitilitietoja tai hänellä ei ole pankkitiliä. Käteisellä rahalla makse-

tusta palkasta on työnantajalla oltava työntekijän allekirjoittama kuitti tai muu 

selvitys palkan maksamisen todentamiseksi. (Työsuojelu.fi www-sivut.)  

 

Työnantajan on annettava työntekijälle palkanmaksun yhteydessä palkkalas-

kelma. Palkkalaskelmasta tulee selvitä, mitä työntekijä on ansainnut palkan-

maksukaudella. Siitä tulee voida tarkistaa palkan suurus ja palkan määräyty-

misen perusteet. (Työsuojelu.fi www.sivut.) 

 

Palkan määräytymisen perusteita ovat esimerkiksi tuntipalkka ja palkanmak-

sukauden aikana tehdyt työtunnit sekä palkanlisät, kuten ilta- tai yötyölisä. 

Palkkatodistuksen tulee sisältää lakisääteisesti paljon tietoja. Palkkatodistuk-

sesta tulee käydä ilmi työntekijän nimi, ammatti ja syntymäaika. Lisäksi palk-

katodistuksesta on selvittävä työnantajan nimi ja toimipisteen sijaintikunta, pal-

velussuhteen alkamis- ja mahdollinen päättymispäivä. Palkkatodistukseen on 

merkittävä maksettu ennakonpidätyksen alainen palkkakertymä edelliseltä ja 

kuluvalta kalenterivuodelta sekä viimeiseltä palkanmaksukaudelta. Näiden li-

säksi palkkatodistuksesta on käytävä esille palkanmaksukausi, viimeisenä pal-

kanmaksukautena toimitettu ennakonpidätys, vuoro- ja kausityöstä maksetut 

lisät viimeiseltä palkkakaudelta ja palkanmaksun yhteydessä maksetut loma-

rahat ja lomakorvaukset. (Työsuojelu.fi www-sivut.)   

 

Pata Staff Oy:n palkanlaskennan hoitavat Enersensen palkkahallinnon am-

mattilaiset. Palkkahallinto sijaitsee samassa osoitteessa Staffit Oy:n toiminto-

jen kanssa, joten verokorttien ja sairauslomatodistusten toimittaminen palkan-

laskijoille onnistuu ilman postituksia. Palkkatodistuksen saa tarvittaessa nope-

allakin aikataululla, koska palkkahallinto toimii samoissa tiloissa henkilöstöhal-

linnon toimintojen kanssa. 

http://www.työsuojelu.fi/
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4.1.4  Vuosiloma 

Vuosilomalakia sovelletaan sekä yksityisellä että julkisella sektorilla työ- ja vir-

kasuhteessa tehtävään työhön. Vuosilomalain säännökset ovat pakottavia 

siltä osin, kun laissa ei toisin säädetä. Työntekijän vuosilomalain mukaisia 

etuuksia heikentävää sopimusta ei ole sallittua tehdä ja sellainen sopimus on 

mitätön, ellei laissa ole sopimuksen sallivaa säännöstä. Sen sijaan työnteki-

jälle paremmista eduista, esimerkiksi lakia pidemmästä vuosilomasta tai pa-

remmasta vuosilomapalkasta, voidaan aina sopia. (TEM Vuosiloman verk-

koesite. 2016.) 

 

Vuosilomaa ansaitaan kolmen eri ansaintasäännön mukaisesti. Työntekijän on 

tehtävä työtä vähintään 14 päivää tai vähintään 35 tuntia kalenterikuukauden 

aikana tai niin sanotun vapaan ansaintasäännön mukaan. Vuosilomaa ansai-

taan tekemällä työtä lomanmääräytymisvuoden aikana. Lomanmääräytymis-

kausi on 1.4 – 31.3 välinen ajanjakso. Vuosilomaa ansaitaan lomanmääräyty-

miskauden aikana täysiltä ansaintakuukausilta työsuhteen kestosta riippuen 2 

tai 2,5 päivää kuukaudessa. (TEM Vuosiloman verkkoesite. 2016.) 

 

Vuosiloman ansaintasääntöjen ulkopuolelle jäävällä työntekijällä on oikeus 

vuosilomaa vastaavaan vapaaseen, jota kutsutaan vuosivapaajärjestelmäksi. 

Vuosivapaan ajalta maksetaan vuosilomakorvaus. Tällaisia työntekijöitä ovat 

esimerkiksi toistuvissa määräaikaisissa työsuhteissa saman työnantajan pal-

veluksessa työskentelevät, vuokratyösuhteissa lyhyissä määräaikaisissa työ-

suhteissa työskentelevät ja kotityössä työskentelevät työntekijät. Heille kertyy 

säännöllisesti alle 14 päivää tai alle 35 tuntia kuukaudessa työtä. Näille työn-

tekijöille kertyy 2 arkipäivää vapaata kultakin lomanmääräytymiskauden kuu-

kaudelta, jonka he ovat työskennelleet saman työnantajan palveluksessa. 

Vuosivapaan käyttö perustuu työntekijän omaan tahtoon pitää vuosivapaata. 

(TEM Vuosiloman verkkoesite. 2016.) 

 

Pata Staffin henkilökunnalle maksetaan lomakorvaus jokaisen palkanmaksun 

yhteydessä. Työntekijät työskentelevät pääsääntöisesti jääkiekkokauden ai-

kana, joten he voivat halutessaan pitää lomaa kesäaikana. Vuosivapaapäivien 
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käyttäminen on Pata Staffin henkilökunnalle oikeutettua. Työntekijöille riittää, 

että he ilmoittavat esimiehelle ja työnantajan edustajalle olevansa lomalla. 

4.1.5 Sairausloma 

Sairausloman ja sairausajan palkan vähimmäisehtoja säätelee Suomen työ-

sopimuslaki. Lisäksi eri alojen yleissitovat työehtosopimukset määrittelevät 

laajemmin sairausloman karenssipäivistä, ilmoitusvelvollisuudesta, sairauslo-

matodistuksen toimittamisesta ja muista sairauslomaa koskevista ehdoista.  

Useimmiten työehtosopimusten pykälät noudattavat työsopimuslain pykäliä. 

Työntekijän on pyydettäessä esitettävä työnantajalle luotettava selvitys työky-

vyttömyydestään (Työsopimuslaki 26.1.2001/55). Yleisesti hyväksyttävä selvi-

tys työkyvyttömyydestä on sairaanhoitajan, terveydenhoitajan tai lääkärin to-

distus.  

 

Pata Staff Oy:n työntekijöillä on Majoitus-, ravitsemis- ja vapaa-ajanpalveluita 

koskevan työntekijöiden työehtosopimuksen perusteella velvollisuus toimittaa 

ensimmäisestä sairastumispäivästä alkaen lääkärintodistus työkyvyttömyyden 

ajalta. Vuokratyöntekijällä on oikeus sairausajan palkkaan, jos hänen työpäi-

viensä väliin ei tule yli kuuden päivän taukoa. Seuranta jaksona käytetään yhtä 

kuukautta sairastumispäivästä taaksepäin. Kyseessä on vuokratyösuhteissa 

käytettävä auktorisoitujen työnantajien yhdenjaksoisuusperiaate. Pata Staff 

Oy ei vielä ole auktorisoitu henkilöstöpalvelualan työnantaja, mutta se käyttää 

yhdenjaksoisuuden periaatetta sairausajan palkan määrittämisessä. Työnteki-

jällä ei ole oikeutta sairausajan palkkaan, jos hän on aiheuttanut työkyvyttö-

myytensä tahallaan tai törkeällä huolimattomuudella (Työsopimuslaki 

26.1.2001/55). 

 

4.1.6 Työterveyshuolto 

Työterveyshuoltoa säätelee Suomen työterveyshuoltolaki. Laki määrittelee 

työnantajan velvollisuuden työterveyshuollon järjestämisestä ja 

http://www.finlex.fi/työsopimuslaki
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työterveyshuollon sisällön sekä toteuttamisen. Lain tarkoituksena on ehkäistä 

työhön liittyviä sairauksia ja tapaturmia, edistää työympäristön ja työntekijöi-

den terveyttä ja turvallisuutta sekä työyhteisön toimintaa. (Työterveyshuolto-

laki 21.12.2001/1383.) 

 

Työnantajan on omalla kustannuksellaan järjestettävä työterveyshuolto työstä 

ja työolosuhteista johtuvien terveysvaarojen ja -haittojen ehkäisemiseksi ja tor-

jumiseksi sekä työntekijöiden turvallisuuden, työkyvyn ja terveyden suojele-

miseksi ja edistämiseksi. Työterveyshuollon toimittamisesta on tehtävä kirjalli-

nen sopimus työterveyshuollon tuottajan ja työnantajan kesken. Työnantajalla 

on oltava työterveyshuollosta kirjallinen toimintasuunnitelma, jonka tulee sisäl-

tää työterveyshuollon yleiset tavoitteet sekä työpaikan olosuhteisiin perustuvat 

tarpeet ja niistä johtuvat toimenpiteet. Työpaikkakäynteihin ja muihin työter-

veyshuollon suorittamiin selvityksiin perustuen toimintasuunnitelmaa tulee tar-

kistaa vuosittain (Työterveyshuoltolaki 21.12.2001/1383.) 

 

Pata Staff Oy:llä on lakisääteinen työterveyshuolto järjestettynä yksityisessä 

lääkärikeskus Medipori Oy:ssä. Työterveyshuollon tiedot ovat nähtävissä hen-

kilökunnan taukotiloissa Isomäki Areenalla ja perehdytysohjelmassa. Lakisää-

teinen työterveydenhuolto kattaa ennaltaehkäisevän työterveyshuollon, työ-

paikkaselvityksen tekemisen ja henkilökunnan työhöntulotarkastukset. Siihen 

ei kuulu terveyden hoitaminen, joka tarkoittaa sairaanhoitajan ja lääkärin vas-

taanottokäyntejä, erilaisia kokeita ja tutkimuksia sekä muita terveyttä hoitavia 

palveluita. Työpaikkaselvitys toteutettiin Isomäki Areenalla työterveyshuollon 

toimesta marraskuun puolivälissä 2017. 

4.1.7 Työtapaturma 

Työtapaturman käsittelyä määrittelee Suomen työturvallisuuslaki. Sekä työn-

antajan että työntekijän velvollisuuksiin kuuluu huolehtia turvallisesta työym-

päristöstä ja työskentelytavasta (Työturvallisuuslaki 23.8.2002/738). Työtapa-

turmaksi katsotaan työssä tai työmatkalla tapahtunut äkillinen ja ennakoima-

ton, ulkoisten tekijöiden aiheuttama ja työntekijän loukkaantumiseen johtava 

http://www.finlex.fi/työterveyshuoltolaki
http://www.finlex.fi/työturvallisuuslaki
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tapaturma, joka ei ole johtunut työntekijän välinpitämättömyydestä tai huoli-

mattomuudesta (Työsuojelu.fi www-sivut). 

 

Työnantajan on otettava työntekijöiden suojaksi lakisääteinen tapaturmava-

kuutus valitsemastaan vakuutusyhtiöstä. Työtapaturmasta on ilmoitettava vä-

littömästi lähimmälle esimiehelle tai työnantajalle. Työtapaturman vaatiessa 

lääkärin hoitoa työntekijä voi valita minkä tahansa lähimmän lääkäripalveluita 

tuottavan yrityksen hoitopaikakseen. Työnantajan vakuutustodistus on otet-

tava mukaan hoitopaikkaan, jotta lääkärissä käynnin kuluja ja lääkkeitä ei tar-

vitse maksaa itse. Työtapaturmailmoitus on tehtävä kirjallisesti vähintään 10 

päivän kuluessa työtapaturmasta vakuutusyhtiölle. 

 

Pata Staff Oy:n henkilökunta on vakuutettu lakisääteisellä vakuutuksella. Va-

kuutustiedot ovat nähtävillä työpaikan taukotiloissa Isomäki Areenalla ja pe-

rehdytysohjelmassa. Työtapaturmia varten Pata Staff Oy:n henkilökunnalle on 

tehty erillinen tapaturmailmoituslomake, jolla saadaan kaikki tapaturmaa kos-

kevat tiedot kirjattua mahdollisimman huolellisesti vakuutusyhtiön tapaturmail-

moitusta varten. 

4.2 Organisaatio ja vastuualueet 

Pata Staff Oy on henkilöstöpalveluyritys, joka vuokraa työntekijöitä asiakasyri-

tyksille. Yrityksellä on useisiin muihin yrityksiin verrattuna monimuotoinen or-

ganisaatio. Pääasiakas tällä hetkellä on osaomistaja HC Pori Ässät Oy ja sen 

kautta työnjohtovastuu on yksiselitteisesti heillä. 

 

Työntekijät ovat tehneet työsopimuksen Pata Staff Oy:n kanssa ja henkilöstö-

hallinnon asioista vastaa yrityksen osaomistaja Staffit Oy. Näihin kuuluvat työ-

sopimusten tekeminen, palkkahallinto ja lakisääteisistä työnantajavelvoitteista 

huolehtiminen, kuten työterveyshuolto ja tapaturmavakuutukset.  

Perehdyttämisohjelmasta käy ilmi selkeästi kaikkien vastuuhenkilöiden tehtä-

vät ja yhteystiedot.  
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4.3 Työtehtävien kuvaukset 

 

Valmiit tehtäväkuvaukset perehdyttämisohjelmassa on laadittu Isomäki Aree-

nan työtehtäviä ajatellen. Ne ovat kuitenkin sovellettavissa kaikilta osin myös 

muissa ravintola-alan toimipaikoissa, joihin työntekijöitä voidaan sijoittaa vuok-

ratyöhön.   

 

Tehtäväkuvauksissa käydään läpi työtehtävään liittyvät toimet ja yksityiskoh-

taisesti työvuoroon saapuminen, työvuorossa toimiminen ja työvuoron lopetta-

minen. Materiaali on pääosin omaan kokemukseen perustuvaa ja Pata Staff 

Oy:n esimiesten kanssa käytyyn keskusteluun perustuvaa tietoa työtehtävien 

hoitamisesta. Työvuorojen taukokäytännöt käydään perehdytysohjelmassa 

läpi Hotelli-, ravintola- ja vapaa-ajan palveluita koskevan työntekijöiden työeh-

tosopimuksen määräysten mukaisesti. 

 

Työtehtävien kuvauksien tarpeellisuus tuli esille henkilökunnalle syksyllä 2017 

tehdyn kyselyn vastausten perusteella. Henkilökunnalta saatiin selkeä viesti 

toimipistekohtaisesta työkuvauksesta, joka helpottaisi kaikkien toimipisteessä 

työskentelevien työn omaksumista. Tehtäväkuvaukset toteutettiin yhdessä 

Isomäki Areenan areenapäällikön ja toimipisteiden esimiesten kanssa. Lisäksi 

sovittiin, että jokaisessa työpisteessä on omat, yksityiskohtaisemmat ohjeet 

tehtävänkuvauksista tulosteena.  

5 TYÖTURVALLISUUS 

 

Työturvallisuus on perehdytyksen olennainen osa-alue. Työturvallisuuslain 

määritysten mukaisesti perehdytyksen tarkoituksena on opastaa työntekijä tur-

valliseen työskentelyyn kaikissa työtilanteissa. Työturvallisuuslain päätavoit-

teena on, että työpaikoilla omaksutaan työturvallisuuden järjestelmällinen 
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hallinta ja se omaksutaan osaksi johtamista ja jokaisen työntekijän päivittäistä 

työskentelyä. (Raudas, Björn & Hämäläinen 2007, 2). 

 

Henkilökunnan fyysisen ja psyykkisen työhyvinvoinnin vaaliminen on osa jo-

kaisen yrityksen työturvallisuus- ja työsuojeluasioita. Tapaturmat ja sairastelut 

tulevat yrityksille kalliiksi sekä suorien kustannusten että menetettyjen osaa-

mispanosten ja työtuntien muodossa. Yritysten työturvallisuus ja työsuojelu-

asiat ovat viranomaisten valvonnan alaisia. Henkilökunnan kokonaisvaltai-

sesta hyvinvoinnista huolehtiminen on tärkeää yrityksen toiminnalle, koska hy-

vinvoiva henkilökunta on koko toiminnan perusta. (Viitala & Jylhä 2016, 242.) 

 

Suomen työturvallisuuslain tarkoituksen on parantaa työympäristöä ja työolo-

suhteita työntekijöiden työkyvyn turvaamiseksi ja ylläpitämiseksi. Työturvalli-

suuslakia sovelletaan työsopimuksen perusteella tehtävään työhön, virkasuh-

teessa hoidettavaan virkaan ja julkisoikeudellisessa palvelusuhteessa tehtä-

vään työhön. Työturvallisuuslaki velvoittaa sekä työnantajaa että työntekijää ja 

on voimassa myös vuokratyösuhteissa. (Työturvallisuuslaki 23.8.2002/738.) 

 

Pata Staff Oy:n perehdytysohjelmassa on ilmoitettuna tammikuussa 2018 va-

litun työsuojeluvaltuutetun nimi ja yhteystiedot. Myös työsuojelutoimikunnan 

jäsenet yhteystietoineen ja työsuojeluhenkilöiden toimintakausi kerrotaan pe-

rehdytysohjelmassa. Työsuojelutoimikunta kokoontuu vähintään kaksi kertaa 

vuodessa. Työntekijät voivat kertoa huomaamansa työn epäkohdat työsuoje-

luvaltuutetun tai työsuojelutoimikunnan jäsenten tietoon, jotta asioihin voidaan 

puuttua ja tarvittavat toimenpiteet asioiden korjaamiseksi tehdä. 

 

5.1 Työnantajan velvollisuuksia työturvallisuuslain mukaan 

 

Työnantajalla on työturvallisuuslain mukaan yleinen huolehtimisvelvoite, joka 

tarkoittaa sitä, että työnantaja on velvollinen huolehtimaan työntekijöiden tur-

vallisuudesta ja terveydestä työssä. Työnantajan on suunniteltava, 
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mitoitettava ja toteutettava työolosuhteiden parantamiseksi tarvittavat toimen-

piteet työpaikalla. Työnantajan on jatkuvasti tarkkailtava työympäristöä, työyh-

teisön tilaa ja työtapojen turvallisuutta ja toteutettujen toimenpiteiden vaiku-

tusta työn turvallisuuteen ja terveellisyyteen. (Työturvallisuuslaki 

23.8.2002/738.) 

 

Työnantajan velvollisuuksiin kuuluu työturvallisuuslain mukaisesti työn vaaro-

jen selvittäminen ja arviointi. Työn ja toiminnan luonne huomioon ottaen työn-

antajan on riittävän järjestelmällisesti selvitettävä ja tunnistettava työstä, työ-

ajoista, työtilasta, muusta työympäristöstä ja työolosuhteista aiheutuvat haitta- 

ja vaaratekijät ja arvioitava niiden merkitys työntekijöiden turvallisuudelle ja 

terveydelle. Jos työnantajalla ei ole toimintaan tarvittavaa riittävää ammattitai-

toa, hänen on käytettävä ulkopuolisia asiantuntijoita. Asiantuntijalla on oltava 

riittävä pätevyys ja muut edellytykset tehtävän suorittamiseen. Työnantajan on 

varmistettava asiantuntijoiden pätevyys. Työn vaarojen selvitys ja arviointi on 

oltava työnantajan hallussa. (Työturvallisuuslaki 23.8.2002/738.) 

 

Työnantajan on annettava työntekijälle riittävät tiedot työpaikan haitta- ja vaa-

ratekijöistä. Työnantajan on myös huolehdittava siitä, että työntekijän amma-

tillinen osaaminen ja työkokemus otetaan huomioon, kun työntekijä perehdy-

tetään työhön, työpaikan olosuhteisiin, tuotantomenetelmiin, työvälineisiin ja 

niiden oikeaan käyttöön sekä turvallisiin työskentelytapoihin. Työntekijälle on 

annettava opetusta ja ohjausta työn haittojen ja vaarojen estämiseksi ja turval-

lisuutta tai terveyttä uhkaavan haitan tai vaaran välttämiseksi. (Työturvallisuus-

laki 23.8.2002/738.) 

 

5.2 Työntekijän velvollisuuksia työturvallisuuslain mukaan 

Myös työntekijällä on työturvallisuuslain mukaan velvollisuuksia. Työntekijän 

yleinen velvollisuus on noudattaa työnantajan toimivaltansa mukaisesti anta-

mia määräyksiä ja ohjeita. Työntekijän on noudatettava työssä ja työolosuh-

teissa turvallisuuden ja terveellisyyden ylläpitämiseksi tarvittavaa järjestystä ja 
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siisteyttä sekä huolellisuutta ja varovaisuutta. Työntekijän on ammattitaitonsa, 

työkokemuksensa ja saamansa koulutuksen mukaisesti huolehdittava työs-

sään myös muiden työntekijöiden turvallisuudesta ja terveydestä. Työntekijän 

on työpaikalla vältettävä muihin työntekijöihin kohdistuvaa häirintää ja muuta 

epäasiallista kohtelua, joka voi aiheuttaa heidän turvallisuudelleen tai ter-

veydelleen haittaa tai vaaraa. (Työturvallisuuslaki 23.8.2002/738.) 

 

Työntekijällä on ilmoittamisvelvollisuus työolosuhteissa, työmenetelmissä, ko-

neissa ja muissa työvälineissä sekä henkilösuojaimissa havaitsemistaan vi-

oista ja puutteellisuuksista niiden korjaamiseksi. Ilmoitus havaitusta puutteesta 

tulee tehdä välittömästi havainnon tapahduttua työnantajalle tai työsuojeluval-

tuutetulle. Ilmoitus on tehtävä, vaikka työntekijä olisi korjannut tai poistanut ha-

vaitsemansa vian tai puutteellisuuden. Työnantajan tulee tällaisessa tilan-

teessa kertoa ilmoituksen tehneelle henkilölle ja työsuojeluvaltuutetulle mihin 

toimenpiteisiin asiassa on ryhdytty tai ryhdytään. (Työturvallisuuslaki 

23.8.2002/738.) 

 

Työntekijän tulee käyttää huolellisesti ja työnantajalta saamiensa ohjeiden mu-

kaisesti työnantajalta saamiaan henkilönsuojaimia ja muita varusteita. Työnte-

kijän on työssään käytettävä sellaista työvaatetusta, että siitä ei aiheudu tapa-

turman vaaraa. Koneeseen, työvälineeseen tai muuhun laitteeseen asennet-

tua suojalaitetta ei saa poistaa tai kytkeä pois päältä ilman erityistä syytä. Jos 

turvallisuus- tai suojalaite on kytkettävä pois päältä, se on palautettava uudel-

leen käyttöön mahdollisimman pian. (Työturvallisuuslaki 23.8.2002/738.) 

 

Jos työstä aiheutuu vakavaa vaaraa työntekijän omalle tai muiden työntekijöi-

den hengelle tai terveydelle, työntekijällä on oikeus pidättäytyä tällaisen työn 

tekemisestä. Työstä pidättäytymisestä on ilmoitettava työnantajalle niin pian 

kuin mahdollista. Työnantajan on poistettava vaaratekijä tai muutoin huoleh-

dittava, että työ voidaan suorittaa turvallisesti. (Työturvallisuuslaki 

23.8.2002/738.) 
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5.3 Työturvallisuuslain määrityksiä työergonomiasta 

Työpisteen rakenteet ja käytettävät työvälineet on valittava, mitoitettava ja si-

joitettava työn luonne ja työntekijän edellytykset huomioiden ergonomisesti 

asianmukaisella tavalla. Työntekijällä tulee olla riittävästi tilaa työn tekemiselle 

ja hänellä tulee olla mahdollisuus vaihdella työasentoa. Työntekijän tulee voida 

keventää työtä apuvälineillä. Terveydelle haitalliset käsin tehtävät nostot ja siir-

rot tehdään työntekijälle mahdollisimman turvallisiksi ja kevennetään nostoja 

mahdollisuuksien mukaan apuvälineillä. Toistorasituksen työntekijälle aiheut-

tamaa haittaa vältetään tai pyritään vähentämään. (Työturvallisuuslaki 

23.8.2008/738.) 

 

Mikäli työn todetaan kuormittavan työntekijää hänen terveyttään vaarantavalla 

tavalla, työnantajan on ryhdyttävä toimiin työn kuormitustekijöiden vähentä-

miseksi ja välttämiseksi. Näyttöpäätetyötä tekevälle työntekijöille aiheutuvien 

haitallisten tai vaarallisten kuormitustekijöiden vähentämiseksi työnantajan on 

järjestettävä työnteko mahdollisimman turvalliseksi. (Työturvallisuuslaki 

23.8.2002/738.) 

5.4 Työhyvinvointi osana työturvallisuutta 

Työhyvinvointi on nykyisin kiinteä osa työturvallisuutta työpaikoilla. Työhyvin-

voinnilla tarkoitetaan turvallista, terveellistä ja tuottavaa työtä, jota ammattitai-

toiset työntekijät ja työyhteisöt tekevät hyvin johdetussa organisaatiossa. 

Edellä kuvatussa työympäristössä työntekijät tuntevat työnsä mielekkääksi ja 

palkitsevaksi, työ tukee heidän oman elämänsä hallintaa. (Työturvallisuuskes-

kus www-sivut.) 

 

Työhyvinvointi kuvaa työntekijän kokemusta työn turvallisuudesta ja terveelli-

syydestä. Kokemukseen kuuluu myös tunne hyvästä johtamisesta, omasta 

ammattitaidosta ja muutosten hallinnasta. Lisäksi työhyvinvointia kuvaa työn-

tekijän näkökulmasta työn organisointi, työyhteisön antama tuki yksilölle sekä 
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se, miten merkityksellisenä ja palkitsevana henkilö pitää työtä ammattitaito- ja 

tuottavuusvaatimukset huomioon ottaen. (Työturvallisuuskeskus www-sivut.) 

6 VUOKRATYÖ 

 

Työsuojeluhallinnon verkkosivujen mukaan vuokratyösuhteessa on kolme 

osapuolta: työntekijä, vuokratyöyritys ja käyttäjäyritys. Vuokratyöyritys eli hen-

kilöstöpalveluyritys on työntekijän työnantaja ja maksaa työntekijän palkan. 

Käyttäjäyritys on se, jonka johdon ja valvonnan alaisuudessa työ tehdään. 

Työsuhteen vähimmäisehdot perustuvat vuokratyössä työlainsäädäntöön ja 

työssä sovellettavaan työehtosopimukseen. (Työsuojelu.fi www-sivut.) 

 

Työnantajan on annettava vuokratyöntekijälle työsuhteen ehdot kirjallisina 

myös lyhyissä työsuhteissa. Koska vuokratyöntekijä solmii työsopimuksensa 

vuokrayrityksen kanssa, mutta työ tehdään käyttäjäyrityksen työpaikalla, voi-

vat vuokratyöntekijän työehdot olla erilaiset kuin samassa työvuorossa olevien 

työkavereiden. (Työsuojelu.fi www-sivut.) 

 

Vuokratyössä sovelletaan työsopimuslaissa säädettyjä työsuhteen päättämis-

menettelyjä. Vuokrayritys antaa työntekijälle työtodistuksen työsuhteen kes-

tosta ja työtehtävien laadusta. Työntekijän pyytäessä työtodistukseen arvolau-

selmaa, eli arviota työtaidosta ja käytöksestä, käyttäjäyritys antaa vuokrayri-

tykselle tiedot arviointia varten. (Työsuojelu.fi www-sivut.) 

 

Vuokratyönantajan on tiedotettava vapautuvista työpaikoista yleisesti yrityk-

sessä tai työpaikalla omaksutun käytännön mukaisesti. Myös käyttäjäyrityksen 

on ilmoitettava vapautuvista työpaikoista vuokraamilleen työntekijöille ja heillä 

pitää olla mahdollisuus hakea niihin. (Työsuojelu.fi www-sivut.) 

 

Pata Staff Oy on vuokratyöyritys, joka vuokraa työvoimaa sitä tarvitseville yri-

tyksille joko lyhytaikaista tai pidempiaikaista tarvetta varten. 

http://www.työsuojelu.fi/
http://www.työsuojelu.fi/
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6.1 Vuokratyöntekijän kuvaus 

Vuokratyöntekijät poikkeavat muista henkilöstöryhmistä siinä, että heillä on 

työsuhde henkilöstöpalveluyrityksen kanssa eikä suoraan siihen yritykseen, 

jossa he tekevät työtä. Heille maksetaan palkka, heille kuuluvat muut henki-

löstöedut ja työterveyspalvelut tulevat vuokratyöntekijöille henkilöstöpalvelu-

yrityksen kautta. Henkilöstöpalveluyritys vuokraa heidät vuokraussopimuk-

seen perustuen käyttäjäyritykselle. Vuokratyövoimaa käyttävä yritys maksaa 

korvauksen työvoimasta henkilöstöpalveluyritykselle laskua vastaan. (Viitala & 

Jylhä 2016, 223.) 

 

Syyt vuokratun työvoiman käytön lisääntymiseen ovat moninaiset. Yrityksissä 

on ollut rekrytointikieltoja, on pyritty vähentämään vakituiseen henkilökuntaan 

liittyviä kiinteitä kustannuksia ja vältelty rekrytointien epäonnistumiseen liittyviä 

riskejä. Työvoiman vuokraus on tapa hankkia työvoimaa tilapäisiin tarpeisiin ja 

sesonkityöhön. Jos työ yhtäkkiä loppuu, vuokratyösuhde voidaan lopettaa hel-

posti. Tämä tuo joustavuuden mahdollisuutta käyttäjäyrityksen henkilöstö-

suunnitteluun. Vuokratyöntekijän sitoutuminen organisaatioon saattaa olla 

heikkoa, koska vuokratyöntekijä voi kokea työn tilapäiseksi ja nopeasti muut-

tuvaksi. Vuokratyövoiman käyttö voidaan nähdä myös yrityksen haluttomuu-

tena tai varovaisuutena sitoutua uusiin työntekijöihin. (Viitala & Jylhä 2016, 

224.) 

 

Suomessa toimii tällä hetkellä useita satoja henkilöstöpalveluyrityksiä. Suuria 

henkilöstöpalveluyrityksiä ovat muun muassa Adecco, Barona, Eilakaisla, 

StaffPoint, VPM ja Manpower. Lisäksi alalla toimii lukematon määrä pieniä ja 

keskisuuria henkilöstöpalvelualayrityksiä, jotka keskittyvät toiminnassaan pää-

asiassa paikallisiin markkinoihin. Yksi uusimmista tulokkaista markkinoilla on 

Pata Staff Oy. (Henkilöstöpalvelualojen Liitto ry www-sivut.) 
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6.2 Vuokratyön tilastotietoa 

Henkilöstöpalveluala on tällä hetkellä merkittävä työllistäjä Suomessa. Henki-

löstöpalvelualojen kautta työskentely lisää suomalaisten työhyvinvointia. Hy-

vän taloudellisen kehityksen myötä vuokratyöntekijöiden määrä on viime vuo-

sina kasvanut. (Henkilöstöpalvelualojen Liitto ry www-sivut.)  

 

Tilastokeskuksen työvoimatutkimuksessa tietoa vuokratyötä tekevistä on ke-

rätty vuodesta 2008 lähtien. Vuonna 2016 vuokratyötä teki jo noin 38 000 hen-

keä (kuvio 1).  Tiedot vuokratyötä tekevistä kuvaavat tilannetta tutkimusvuo-

den ”keskimääräisellä” viikolla. Vuokratyön tekeminen on siten edelleen varsin 

marginaalinen työnteon muoto Suomen työmarkkinoilla. (Henkilöstöpalvelu-

alojen Liitto ry www-sivut.) 

 

Kuvio1. Vuokratyöntekijöiden määrän kehitys vuosina 2008-2016.  Lähde Tilastokeskus, kaa-

vio Henkilöstöpalvelualojen liitto ry www-sivut. 

 

Henkilöstöpalveluala toi töitä reilulle 100 000 työntekijälle kattaen lähes kaikki 

toimialat. Tilastokeskuksen mukaan yleisintä vuokratyö oli tukku- ja vähittäis-

kaupassa, teollisuudessa sekä majoitus- ja ravitsemistoiminnassa. Kaikilla 

näillä toimialoilla vuokratyönteko oli myös yleistynyt vuoteen 2015 verrattuun. 

Henkilöstöpalvelualojen liitto ry:n internetsivuilla on Tilastokeskuksen 
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tilastotietoa, jonka mukaan vuonna 2016 vuokratyöntekijöiden osuus palkan-

saajista oli lähes kaksi prosenttia (kuvio 2). (Henkilöstöpalvelualojen Liitto ry 

www-sivut.)  

Tilastokeskuksen mukaan vuonna 2016 Suomessa oli kaiken kaikkiaan 15 - 

74 -vuotiaita työllisiä 2 448 000, mikä oli 11 000 enemmän kuin vuonna 2015 

(www.tilastokeskus.fi). 

 

 

 

Kuvio 2. Vuokratyöntekijöiden osuus (%) palkansaajista vuosina 2008-2016. Lähde Tilasto-

keskus, kaavio Henkilöstöpalvelualojen liitto ry www-sivut. 

Vuonna 2016 toteutettuun vuokratyöntekijätutkimukseen vastanneista henki-

löistä 49 prosenttia sai töitä viikon sisällä rekisteröitymisestään vuokratyönte-

kijäksi. Joka kymmenes tutkimukseen vastanneista pääsi työhön saman päi-

vän aikana.  Vuokratyön valitsi 41 prosenttia tutkimukseen vastanneista, koska 

vuokratyössä työntekijällä on mahdollisuus valita itse työajan ja työpaikan. 

Varsinkin ravintola-alalla sekä kaupan alalla työntekijä voi hyvin pitkälle itse 

päättää, missä ja milloin työskentelee. Vuokratyötä tekevistä työntekijöistä 29 

prosenttia on opiskelijoita. Henkilöstöpalveluala tarjoaa työntekijöille töitä, 

jotka mahdollistavat perhe-elämän, opiskelun ja työn joustavan yhdistämisen. 

(Henkilöstöpalvelualojen Liitto ry www-sivut 2018.) 
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Edellä kerrotut tilastolliset tiedot perustuvat Vuokratyöntekijätutkimukseen 

2016, jonka teetti jo kuudennen kerran Henkilöstöpalvelualojen liitto ry Prome-

nade Research Oy/HR4:llä. Tutkimukseen saatiin vastaus 6484 vuokratyönte-

kijältä. (Henkilöstöpalvelualojen Liitto ry www-sivut 2018.) 

7 HENKILÖKUNNALLE TOTEUTETUN KYSELYN 
PEREHDYTTÄMISOSAN TULOKSET 

 

Isomäki Areenan henkilökunnalle toteutettiin marraskuussa 2017 ensimmäi-

nen e-lomakekysely koskien muun muassa työssä viihtymistä, työtehtävien 

mielekkyyttä, järjestelmien toimivuutta sekä työilmapiiriä.  Yhtenä osa-alueena 

kyselyssä selvitettiin kokemuksia perehdytyksestä ja perehdyttämisen kehittä-

misestä. Tulin itse uutena työntekijänä mukaan vasta kyselyn lähettämisen jäl-

keen, joten en päässyt mukaan suunnittelemaan ensimmäisen kyselyn kysy-

myksiä. Kysymykset on suunnitellut Enersensen markkinointitiimi yhdessä 

Staffit Oy:n työryhmän ja Pata Staff Oy:n esimiesten ja areenapäällikön 

kanssa. Toinen kysely toteutettiin maaliskuussa 2018. Kysely haluttiin toteut-

taa pääosin samoilla kysymyksillä, jotta saatiin vertailukelpoista materiaalia 

ensimmäiseen kyselyyn verrattuna. Kyselyn suunnittelutiimi oli sama, kuin ai-

kaisemmassa kyselyssä. Minä halusin kyselyyn mukaan joitakin tarkentavia 

kysymyksiä juuri perehdytykseen liittyen, koska viimeistelin perehdytysohjel-

maa ja tein siitä opinnäytetyötä. Toiseen kyselyyn saatiin mukaan tarkentavia 

kysymyksiä ja minun toiveestani enemmän mahdollisuuksia vapaamuotoista 

palautetta varten.  

 

Kyselyissä esitettiin kysymyksiä myös Pata Staffin toiminnan ja työnteon 

muista asioista. Nämä tiedot kuuluvat Pata Staff Oy:n sisäisiin tietoihin, joten 

kyselyiden vastauksia ei haluta julkistaa tämän opinnäytetyön liitteenä. Kyse-

lyiden tulokset on esitetty kokonaisuudessaan väliseminaarissa 19.4.2018. 
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7.1 Henkilökunnan e-lomakekysely syksy 2017 

Henkilökunta antoi palautteet nimettöminä. Koska toiminta on juuri aloitettu ja 

kehittämistä on paljon, haluttiin kuulla henkilökunnan näkemys perehdytyk-

sestä ja sen toimimisesta. Osa työntekijöistä on tullut Isomäki Areenalle uusina 

työntekijöinä syksyn 2017 aikana. Varsinkin uusien työntekijöiden näkemyksiä 

odotettiin palautekyselyssä. Kyselystä saatujen vastausten perusteella selvisi, 

että 71 % kaikista vastaajista koki saaneensa riittävästi perehdytystä työtehtä-

vänsä hoitamiseen esimieheltään. Saatua tulosta voidaan tulkita hyväksi, 

koska toiminta on ollut uutta kaikille ja toimintatavat eivät olleet vielä vakiintu-

neita. Perehdytyksen riittävyydessä oli enemmän hajontaa, kun tuloksia tar-

kasteltiin ammattiryhmittäin.  

 

Ravintoloiden henkilökunnasta 48 % oli tyytyväinen saamaansa perehdytyk-

seen. Osa henkilökunnasta oli työskennellyt Isomäki Areenalla aikaisemmin, 

joten heidän kohdallaan perehdytys oli toteutettu riittävän kattavasti. Uusien 

työntekijöiden kohdalla kysymyksiä oli jäänyt paljon ja työhön oli perehdytetty 

työvuorojen kuluessa, samaan aikaan kun toteutettiin intensiivistä asiakaspal-

velutilannetta.  

 

Kioskien henkilökunnasta vain 34 % oli tyytyväisiä saamaansa perehdytyk-

seen. He kokivat perehdytyksen olleen puutteellista tai pinnallista, koska jokai-

sessa työpisteessä on vähän erilainen työnkuva ja tuotevalikoima. Kun työn-

tekijä siirretään työpisteestä toiseen, hänellä on edessään uusien toimintata-

pojen oppiminen. Toimipisteiden vastuuhenkilöt eivät olleet osanneet pereh-

dyttää uusia henkilöitä riittävän kattavasti. Tässä huomasi selvästi uuden toi-

mintatavan mukanaan tuoman vakiintumattoman toimintakulttuurin puutteen.   

 

Järjestyksenvalvojista 73 % koki saaneensa riittävän perehdytyksen työtehtä-

viinsä. Heidän antamaansa hyvää palautetta voi osaltaan selittää työtehtävän 

perustuminen lakiin järjestyksenvalvonnasta ja viranomaisten antamiin ohjei-

siin. Perehdytykseen liittyen toimitilat ja työpisteet on esitelty työntekijöille, 

jonka jälkeen työtehtävän hoitaminen on perustunut koulutukseen ja toiminta-

ohjeisiin. 



32 

 

Keittiöhenkilökunta ja lipunmyyjät olivat 100 % tyytyväisiä saamaansa pereh-

dytykseen. Selittävä tekijä näin hyvään tulokseen on siinä, että kaikki työnte-

kijät ovat työskennelleet aikaisemmin samassa työtehtävässä, joten työ ja työ-

paikka on heille tuttu. 

 

Kyselyn vastausten perusteella pääteltiin perehdytysohjelman olevan tarpeel-

linen. Kyseessä ei ole vain lakisääteisyyteen perustuva perehdytys, vaan tar-

koituksena on antaa työntekijöille todellisesti paremmat valmiudet suorittua 

työtehtävistään Isomäki Areenalla. Lisäksi perehdytysohjelmasta löytyy kaikki 

työsuhteen hoitamisen kannalta tarpeellinen tieto, jota voi hyödyntää koko työ-

suhteen aikana. 

 

7.2 Henkilökunnan e-lomakekysely kevät 2018 

Kysely toteutettiin jälleen anonyymisti verkkokyselynä. Henkilökunta on työs-

kennellyt Pata Staff Oy:n palveluksessa muutamia kuukausia, joten vertailu-

kohta syksyyn on olemassa realistisena. Uuden kyselyn vastausten perus-

teella selvisi, että enää vain 43 % kaikista vastaajista koki saaneensa riittävästi 

perehdytystä työtehtävänsä hoitamiseen esimieheltään. Syksyllä kyselyyn 

vastanneista 71 % koki saaneensa riittävästi perehdytystä tehtäväänsä esi-

mieheltään. Perehdytyksessä koettiin olevan edelleen puutteita, vaikka toi-

minta on ollut Pata Staff Oy:n hoidettavana elokuusta 2017 alkaen. Perehdy-

tyksen riittävyydessä oli edelleen huomattavaa hajontaa ammattiryhmittäin.  

 

Ravintoloiden henkilökunnasta 60 % oli tyytyväisiä saamaansa perehdytyk-

seen. Henkilökunnasta suurin osa on työskennellyt tehtävässään syksystä al-

kaen, he hallitsevat jo työtehtävänsä. Ravintolatyöntekijöiden perehdytys on 

tapahtunut pääasiassa työn tekemisen lomassa. Tällä hetkellä suurin osa ra-

vintoloiden työntekijöistä kykenee itse perehdyttämään uuden työntekijän 

omaan työhönsä, mikäli heiltä sitä pyydetään. Tämä vähentää esimiesten 

kuormitusta perehdyttämisen hoitamisessa ravintoloissa. 
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Kioskien henkilökunnasta vain 20 % oli tyytyväisiä saamaansa perehdytyk-

seen. Kioskien työntekijät kokivat perehdytyksen olevan edelleen puutteellista 

tai pinnallista ja työpisteiden jatkuva muuttuminen vaikuttaa negatiivisesti pe-

rehdytyksestä annettavaan arvosanaan. Kun työntekijä siirretään työpisteestä 

toiseen, hänellä on edessään uusien toimintatapojen oppiminen. Kioskien 

työntekijöistä 68 % oli sitä mieltä, että perehdytys työpisteissä on hoidettu huo-

nosti. Tämä tarkoittaa sitä, että toimipisteiden vastuuhenkilöt eivät ole osan-

neet perehdyttää uusia henkilöitä riittävän kattavasti. Vuodenvaihteessa ta-

pahtunut esimiesten organisaatiomuutos on tuonut mukanaan osalle työnteki-

jöistä positiivisen työnkuvan muutoksen, kun taas osalle se on näkynyt nega-

tiivisena muutoksena työtehtävien hoitamisessa. 

 

Järjestyksenvalvojista 92 % koki saaneensa riittävän perehdytyksen työtehtä-

viinsä. Heiltä saatua hyvää palautetta perehdyttämisen onnistumisesta voi-

daan selittää työtehtävän perustumisella lakiin järjestyksenvalvonnasta ja vi-

ranomaisten antamiin ohjeisiin. Lisäksi esimiehet ovat kauden kuluessa oppi-

neet erilaiset työtehtävät ja osaavat siten opastaa uudet työntekijät työtehtä-

viinsä. Perehdytykseen liittyen toimitilat ja työpisteet on esitelty jokaiselle uu-

delle työntekijälle huolellisesti. 

 

Keittiöhenkilökunnasta enää 60 % on tyytyväisiä saamaansa perehdytykseen. 

Työntekijät ovat työskennellyt tehtävissään syksystä alkaen, joten he eivät 

enää odota tai tarvitse perehdytystä työhönsä. Keittiöhenkilökunnan perehdy-

tysohjelmaan on olemassa tarkempi ohje toimipisteessä, jota keittiössä käyte-

tään perehdyttämisessä. Uusille työntekijöille perehdytys tulee aina tehdä huo-

lellisesti, jotta turvallinen ja tuottava työskentely olisi alusta saakka mahdollista 

omalla työpisteellä. 

 

Lipunmyyjät olivat 83 % tyytyväisiä saamaansa perehdytykseen. Selvä tekijä 

tyytyväisyyden laskuun on siinä, että kaikki työntekijät ovat työskennelleet ai-

kaisemmin samassa työtehtävässä, joten työ ja työpaikka on heille tuttu. Ku-

kaan ei enää odota saavansa perehdytystä, eikä kukaan heistä tarvitse pereh-

dytystä tehtävänsä hoitamiseen. 
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Kyselyn vastausten perusteella pääteltiin perehdytysohjelman olevan henkilö-

kunnan mielestä äärimmäisen tarpeellinen. Lakisääteisyyteen perustuva pe-

rehdytys ei yksin ole riittävä syy perehdyttämiseen, vaan tarkoituksena on an-

taa jokaiselle työntekijälle paras mahdollinen opastus, jotta hän voi suorittua 

työtehtävistään Isomäki Areenalla ja myös muissa vuokratyökohteissa. Uusia 

työntekijöitä tulee toimintaan mukaan koko kauden ajan, joten perehdyttämi-

sen merkitys ei vähene missään tilanteessa. Vastuu hyvästä perehdytyksestä 

on esimiehillä ja toimipisteiden vastuuhenkilöillä. Vastausten vähäisempi luku-

määrä toisen kyselyn osalta selittyy hyvin pitkälti sillä, että suurin osa henkilö-

kunnasta oli toisen kyselyn aikana työskennellyt jo pitkään Isomäki Areenalla. 

He eivät katsoneet tarpeelliseksi enää osallistua kyselyyn. Toisaalta kevään 

kyselyssä saatiin paljon vapaamuotoista palautetta, joka kertoi henkilökunnan 

halusta kehittää työtään ja työympäristöään paremmin toimivaksi. 

 

Perehdytyksestä vastaa aina toimeksiantaja, joka opastaa vastuuhenkilöt oi-

keaan perehdytystapaan. Pata Staff Oy:lle tehty perehdytysohjelma auttaa toi-

meksiantajaa suoriutumaan tehtävästään perehdyttää uusi henkilökunta työ-

tehtäviinsä. Varsinainen perehdytysohjelma on yrityksen sisäistä tietoa ja sitä 

ei julkisteta opinnäytetyön liitteenä. 

8 JOHTOPÄÄTÖKSET JA YHTEENVETO 

8.1 Perehdyttämisohjelma 

Pata Staff Oy:n työntekijöille on tämän opinnäytetyön toteuttamisen aikana 

tehty kattava perehdytysohjelma. Perehdytysohjelmasta tulevat esille kaikki 

työsuhteen hoitamisen ja työn tekemisen kannalta olennaiset asiat. Perehdy-

tysohjelma käydään läpi kaikkien uusien työntekijöiden kanssa, kun he saapu-

vat ensimmäiseen työvuoroon. Perehdytyksen toteuttamisen vastuu on toimi-

pisteen esimiehellä. Jokaisessa toimipisteessä säilytetään perehdytysohjelma 

kirjallisena, jossa se on työntekijän tarkastettavissa jokaisen työvuoron aikana. 
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Vuokratyöntekijän perehdyttäminen on työnantajan vastuulla työsuhteeseen 

liittyvissä asioissa. Henkilöstöpalveluyrityksen asiakkaan eli toimeksiantajan 

vastuulla on vuokratyöntekijän perehdyttäminen työpisteen toimintoihin, varsi-

naiseen työtehtävään, työaikajärjestelyihin ja työsuojeluun. Tässä perehdytys-

ohjelmassa on käsitelty osittain asiakasyrityksen perehdytyksen vastuulle kuu-

luvia asioita.  Toteutus on hyödyllinen, koska työntekijöille saadaan yhdessä 

perehdytysohjelmassa kattavasti tietoa työtehtävistä ja vastuualueista. 

 

Perehdytysohjelma toimitetaan tulevaisuudessa Pata Staff Oy:n työntekijöille 

sähköisesti, jotta kaikki saavat mahdollisuuden hyödyntää materiaalia työsuh-

teen jatkuessa myös myöhemmin. Tämän lisäksi perehdytysohjelmaa säilyte-

tään jokaisessa työpisteessä tulostettuna versiona. Näin varmistetaan pereh-

dytysohjelman saavutettavuus jokaiselle työntekijälle.  

8.2 Sisäinen viestintä 

Sisäisenä viestintäkanavana Pata Staff Oy:n työntekijöiden kanssa on käy-

tössä e-sense järjestelmä, puhelin, sähköposti ja työryhmäkohtainen Whats-

App-ryhmä. Kaikki virallinen viestintä tapahtuu tulevaisuudessa e-sense jär-

jestelmän kautta tai sähköpostilla. Järjestelmän kautta työntekijöille annetaan 

työvuoroista ehdotukset ja vahvistukset. Palkanmaksun perusteet määräyty-

vät e-sense järjestelmän kautta hyväksytyistä työtunneista. Sähköpostin 

kautta toimitetaan viralliset tiedonannot ja erilaiset henkilökohtaiset työsuh-

detta koskevat asiat. Tällä hetkellä palkkalaskelma toimitetaan työntekijälle 

sähköpostilla. Yksilöllisyyden suojan määräysten kiristyessä tullaan Pata Staf-

filla siirtymään verkkopankkiin toimitettavaan palkkalaskelmaan.  

 

WhatsApp-ryhmissä ilmoitetaan nopeista aikataulumuutoksista työvuoroissa 

tai työtehtävissä. Ryhmässä ilmoitetaan myös joitain erityishuomioitavia asi-

oita, joita saattaa ilmentyä työvuoron aikana, kuten esiintyjien aikatauluja, vä-

liaikatapahtumia ja muita vastaavia ilmoitusasioita. WhatsApp-sovellus on 
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kätevä nopean ja reaaliaikaisen viestinnän ylläpitämiseen, vaikka viralliseen 

yhteydenpitoon se ei ole soveltuva kanava. 

 

Tulevaisuuden suunnitelmaan kuuluu yrityksen omien internetsivujen toteutta-

minen. Internetsivuille voidaan koota tarpeellista tietoa Pata Staff Oy:n toimin-

nasta, kuten yrityksen esittely, toiminnan ja henkilökunnan esittely ja tarpeelli-

set yhteystiedot. Internetsivut kehittävät sisäistä viestintää antamalla henkilö-

kunnalle viralliset perustiedot toiminnasta ja sen laajuudesta.   

 

 

8.3 Perehdysohjelman kehittäminen 

Perehdyttämisohjelman kehittäminen ja ylläpito tulee olemaan perehdytysoh-

jelman valmistumisen jälkeen Pata Staff Oy:n työntekijäryhmien esimiesten 

tehtävä. Päävastuu tulee olemaan Isomäki Areenan areenapäälliköllä, koska 

hän on toimeksiantajan edustaja. Päävastuullinen henkilö on nimettävä, jotta 

perehdytysohjelman päivittäminen toteutuu tulevaisuudessa.  Koska perehdyt-

täminen on pääasiassa toimeksiantajan eli asiakasyrityksen vastuulla, luon-

nollinen vastuuhenkilö on toimeksiantajan edustaja. Areenapäällikkö voi halu-

tessaan jakaa päivittämisen vastuuta esimiehille parhaaksi näkemänsä tar-

peen mukaan. 

 

Perehdytysohjelman päivittämisessä tulee ottaa huomioon, että perehdytys-

ohjelma vastaa muuttuvia yrityskohtaisia tietoja. Päivittäminen on ajankoh-

taista aina, kun perehdytykseen liittyviin lakisääteisiin asioihin tulee muutoksia. 

Myös työn toimintatapojen uudistaminen tai toimitilojen muutokset edellyttävät 

perehdytysohjelman päivittämistä. Henkilötietojen muutokset päivitetään pe-

rehdytysohjelmaan heti, kun muutokset julkaistaan. 

 

Perehdytysohjelman kehittäminen on koko työyhteisön vastuulla. Henkilökun-

nan antamat perehdytyksen kehitysideat kirjataan ylös ja käsitellään esimies-

ten kanssa yhteistyössä. Kehitysideat muokataan käsittelyn jälkeen 
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soveltuvaksi Pata Staff Oy:n perehdytysohjelmaan. Kehittämistyön päävastuu 

on areenapäälliköllä ja esimiehillä. 

 

8.4 Toiminnallisen opinnäytetyön luotettavuus 

Opinnäytetyössä validiteetti ilmaisee sitä, kuinka hyvin opinnäytetyössä tai tut-

kimuksessa käytössä ollut mittausmenetelmä mittaa juuri sitä tutkittavan ilmiön 

ominaisuutta, mitä on tarkoituskin mitata (Tilastokeskus www-sivut). 

 

Tämä opinnäytetyö on validi. Validiteetti voidaan määritellä tässä kohtaa siten, 

että tutkimuksen aiheena oli perehdytysohjelman puuttumisen vuoksi sellaisen 

laatiminen henkilöstöpalveluyrityksen työntekijöiden käyttöön. Perehdytysoh-

jelma on laadittu ja se tullaan ottamaan käyttöön. Tämän lisäksi samaa pereh-

dytysohjelmaa voidaan hyödyntää muokattuna eri toimeksiantajien henkilö-

kunnan perehdyttämiseen. 

 

Tämän opinnäytetyön reliabiliteetti eli toistettavuus tulee esille siten, että nyt 

toteutettua perehdytysohjelmaa voidaan hyödyntää pohjana, jonka avulla voi-

daan toteuttaa erilaisiin vuokratyökohteisiin menevälle henkilökunnalle pereh-

dyttämisohjelma toimeksiantajakohtaisia tietoja muuttamalla. Tämän opinnäy-

tetyön tekijällä on jo toteutuksessa seuraava tämän opinnäytetyön perehdy-

tysohjelman mallin mukaan toteutettava perehdytysohjelma. 

 

Opinnäytetyössä on käytetty lähteitä, jotka sisältävät päivitettyjä tietoja pereh-

dytystä koskevissa asioissa. Kaikki käytetyt kirjalähteet ovat 2000-luvun puo-

livälissä tai sen jälkeen tehtyjä, joten kirjojen sisältämää tietoa voidaan pitää 

nykyaikaisena ja edelleen pätevänä tietona. 

 

Perehdytysohjelman toteuttamisen kannalta oli luonnollista käyttää mukana 

olevien yritysten internetsivujen kautta hankittua tietoa. Yritysten internetsivu-

jen tietoja päivitetään säännöllisesti, joten internetsivujen sisältämiä tietoja voi-

daan pitää luotettavina ja ajan tasalla olevana.    
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Opinnäytetyö on kirjoitettu siten, että lähteinä olevia tietoja lakisääteisistä pe-

rehdyttämiseen liittyvistä asioista on käytetty runsaasti. Lakisääteiset velvoit-

teet oli otettava huomioon perehdytysohjelman laatimisvaiheessa. Lähteinä 

työssä käytettiin Suomen Oikeusministeriön julkaisemia Finlex.fi internetsi-

vuja, joita päivitetään ajan tasalle lakien muutosten yhteydessä. Finlex.fi inter-

netsivuja pidetään luotettavana tiedonlähteenä tarkasteltaessa lakipykäliä ja 

asetuksia. Yleisesti voidaan päätellä, että tässä opinnäytetyössä on hyödyn-

netty luotettavia tietolähteitä ja sen perusteella opinnäytetyön luotettavuus on 

hyvä. 

8.5 Johtopäätökset  

Opinnäytetyön tuloksena syntyi Pata Staff Oy:lle kattava perehdyttämisoh-

jelma ja toimintasuunnitelma perehdyttämisohjelman päivittämistä varten. 

Työn valmistumisen yhteydessä tuli selvittää huolellisesti perehdyttämistä kos-

kevat lakisääteiset asiat, jotta ne voitiin huomioida perehdytysohjelman suun-

nittelussa ja toteuttamisessa. Lisäksi oli huomioitava työtehtävissä käytettävät 

yleissitovat työehtosopimukset ja niiden sisältämät määräykset.   

 

Henkilökunnan e-lomakekyselystä saatiin tarpeellista tietoa perehdytysohjel-

man suunnitteluvaiheessa. Kyselyn perusteella selvitettiin, mitkä perehdytyk-

sen alueet vaativat työntekijöiden mielestä kehittämistä. Vastausten perus-

teella perehdytysohjelmaa suunniteltiin kattamaan paremmin eri työryhmien 

tarpeita.  

 

Perehdytys vuokratyösuhteissa on aina viime kädessä toimeksiantajan teh-

tävä. Tämän työn tuloksena pystyttiin tarjoamaan hyvää asiakaspalvelua toi-

meksiantajalle ja kattava sekä luotettava perehdytys työntekijöille. Opinnäyte-

työhön ei sisälly liitteitä, koska henkilökunnan e-lomakekysely ja Pata Staff 

Oy:n perehdytysohjelma sisältävät yrityksen sisäistä tietoa, joita ei saa julkis-

taa. 
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9 OPINNÄYTETYÖN PROSESSI 

 

Vaihdoin työpaikkaa marraskuun 2017 alussa. Työilmapiiri oli motivoiva, in-

nostava ja opintojen valmistumiseen kannustava. Pata Staff Oy:lle oli lisäksi 

tulossa Aluehallintoviraston työsuojelutarkastus, joten perehdytysohjelman to-

teuttaminen oli todella tarpeellinen. Perusversio perehdytysohjelmasta toteu-

tettiin kahden viikon aikana. Kyseessä oli varsinainen raakile, verrattuna lopul-

liseen versioon perehdyttämisohjelmasta. Tein sopimuksen Enersense Oy / 

Staffit Oy:n kanssa perehdytysohjelman tekemisestä Pata Staff Oy:lle opin-

näytetyönä. Opinnäytetyön liitteenä (Liite1) on toimeksiantajan antama arvi-

ointiraportti opinnäytetyön tekemisestä. 

 

Työn toteuttamisen kannalta oli ensiarvoisen tärkeää keskustella oman työtii-

min kollegoiden kanssa perehdyttämisohjelmasta. Heidän monipuolinen koke-

muksensa henkilöstöpalvelualalta antoi paljon yksityiskohtaista tietoa pereh-

dyttämisohjelmaa varten. Kävin myös useita keskusteluita Isomäki Areenan 

areenapäällikön, eli toimeksiantajan edustajan, ja toimipisteiden esimiesten 

kanssa, mitä perehdyttämisohjelmassa tuli ottaa huomioon. Kehitystyössä 

kaikkien yhteinen panostus oli arvokasta. Varsinainen perehdytysohjelman ko-

koaminen ja tietojen liittäminen siihen oli minun työni. 

 

Opinnäytetyön kirjoitusprosessi alkoi varsinaisesti vasta 2018 tammikuussa. 

Kirjoitus sujui luontevasti ja työ kehittyi matkan varrella koko ajan. Aikataulut-

taminen täysiaikaisen työn, suoritettavien opintojaksojen tehtävien ja opinnäy-

tetyön välillä oli ajoittain haastavaa ja väsyttävää. Vertaistuki opponentiltani, 

Jenna Mikkolalta oli todella tärkeä työn valmistumisen kannalta. Päätimme 

tammikuussa, että tapaamme kahden viikon välein opinnäytetyön kehittämis-

palaverissa. Näissä tapaamisissa annamme toisillemme tavoitteet, jotka tulee 

toteuttaa kahden viikon aikana. Molemmat antoivat ja saivat innostavaa pa-

lautetta ja motivoivia ideoita, miten työtä kannattaa toteuttaa seuraavan kah-

den viikon jaksossa. Ohjaava opettaja Elina Junnila on antanut rakentavia ide-

oita ja työn toteuttamiseen tarvittavaa teknistä tietoa jokaisessa tapaamisessa. 
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Kollegoiden kannustava asenne ja apu ongelmatilanteissa on ollut todella mer-

kittävää. 

 

Oma oppiminen opinnäytetyön prosessin aikana on ollut pääasiassa uuteen 

työhöni liittyvää. Olen perehtynyt työnantajaani yrityksenä, yrityksen toiminta-

tapoihin ja henkilökuntaan aivan eri tavalla, kuin ilman opinnäytetyön toteutta-

mista olisi tapahtunut. Olen saanut laajemman kuvan toiminnasta ja omasta 

työstäni. Opinnäytetyön kirjoittaminen on laajentanut sanavarastoani ja opet-

tanut kirjoittamaan tekstiviitteitä ja lähteitä enemmän oikein.  

 

Kirjoittamisprosessi on ollut raskas, mutta monella tavalla hyvin antoisa. Aika-

taulu oli oman tiukan aikatalutuksen vuoksi haasteellinen. Halusin valmistua 

viimeistään 2018 kesäkuussa.  Valmistumisen jälkeen voin keskittyä rauhassa 

oppimaan uudessa työssäni tarvittavia tietoja ja taitoja. Nyt uuden oppiminen 

ei onnistu, koska opinnot vievät liikaa kapasiteettia sekä ajallisesti että ajatus-

ten tasolla. Paineensietokyky on entisestään kehittynyt tätä työtä tehdessä. 

 

. 
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